
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  280  del   27/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  111  del   20/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
ABBONAMENTO ANNUALE AL SERVIZIO "ENTI ON LINE". IMPEGNO DI SPESA  
 

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell' incarico di Capo
Settore Affari Generali;

CONSIDERATO CHE con  deliberazione di consiglio comunale  n.  69 del 18 giugno 2016, si approvava  il
Bilancio di Previsione 2016, nel rispetto delle norme contenute  negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
CONSIDERATO  CHE  con  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  156  del  29  settembre  2016,  veniva
approvato il Piano Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e  175 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267, che contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità  di cui all'art.  3 della  Legge 13 agosto 2010, n.  136, in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che, ai sensi dell' articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 27/02/2017 - Pagina 1 di 4



LETTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

LETTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Dato  atto  che  occorre  integrare  rinnovare  l' abbonamento  alla  Ditta  SOLUZIONE  SRL  –  Piazza  IV
Novembre, 4 - 20124 MILANO – al servizio “ENTI ON LINE” per le materie Ragioneria, Personale,
Appalti e Polizia Locale e che occorre un importo complessivo di € 634,40;

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le  apposite  dotazioni sono  previste  al Cap.  1205  Art.  2  denominato  “Pubblicazioni,
giornali, riviste  –  SEGRETERIA” del redigendo  bilancio  di previsione  esercizio  2017,  sufficientemente
capiente;

Vista la regolarità del DURC ON LINE;

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z791D59788;

D E T E R M I N A

1. impegnare  a  favore  della  Ditta  SOLUZIONE  SRL  –  Piazza  IV  Novembre,  4  -  20124
MILANO – Codice Fiscale e Partita Iva: 03139650984, ai sensi dell' articolo  183  del D.  Lgs.
n°267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  la  seguente
somma corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate: € 634,40 (iva inclusa);

2. imputare  la  spesa  complessiva  di  €  634,40  (iva  inclusa),  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Esercizi
o

Cap/ar
t.

1. Importo

2017 1205/2 € 634,40

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data prevista emissione
fattura

Scadenza di pagamento Importo

Marzo 2017 Aprile 2017 € 634,40

4.  di dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con il presente  atto  non rientra  nel  limite  dei  dodicesimi degli
stanziamenti  previsti  nel  bilancio  assestato  2017  in  quanto  si  tratta  di  spesa  non  suscettibile  di
frazionamento in dodicesimi;

5.  di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 27/02/2017 - Pagina 2 di 4



6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell' amministrazione trasparente di cui al
D. Lgs. n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 27/02/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

27/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 27/02/2017 - Pagina 4 di 4




